e di Giovanni Colloride.

Le restanti parti del documento risulterebbero cosi invariate.
Pertanto, possiamo cosi ricostruire le due redazioni:

A

(redaz. precedente al 13-V- 1181)

In nomine Dei eterni et Salvatoris
nostri lesu Christi. Amen. Anno do-
minice incarnationis millestmo cen-
tesimo octogesimo primo, regni vero
domini W (ilelmi) Dei gratia magni-
ficentissimi regis Sicilie, ducatus Apu-
lie et principatus Capue sextodecimo,
mense septembris, indictionis quarte-
decime. Quas grates Domino nostro
Iesu Christo exhibere debeamus, nec
mens nostra potest concipere, nec
lingua proferre laudes; multa namque
per eius providentiam sepenumero
largitates suscepimus et innumerabi-
lia per ipsum beneficia profitemur,
pro quibus nihil dignum nos esse co-
gnoscimus, quia nulla possunt profe-
cto merita exhiberi, que vicem collati
superna provisione beneficii reforma-
rent. Licet autem mortalia secula ni-
chil tam peculiare possint offerre in
plenitudinem gratiarum celesti favore
concessarum, ad hoc tamen alacri stu-
dio karitatis se quisque debet red-
C!ere vigilantem ut habeat in terribi-
lis novissimum iudicii diem, quod

B

(redaz. posteriore al 13-V-  1181)

In nomine Dei eterni et Salvatoris
nostri Iesu Christi. Amen. Anno do-
minice incarnationis millesimo cen-
tesimo OCtogesimo Pprimo, regni Vero
domini W (ilelmi) Dei gratia magni-
ficentissimi regis Sicilie, ducatus Apu-
lie et principatus Capue sextodecimo,
mense septembris, indictionis quarte-
decime. Quas grates Domino nostro
Iesu Christo exhibere debeamus, nec
mens nostra potest concipere, nec
lingua proferre laudes; multa namque
per eius providentiam sepenumero
largitates suscepimus et innumerabi-
lia per ipsum beneficia profitemur,
pro quibus nihil dignum nos esse co-
gnoscimus, quia nulla possunt profe-
cto merita exhiberi, que vicem collati
superna provisione beneficii reforma-
rent. Licet autem mortalia secula ni-
chil tam peculiare possint offerre in
plenitudinem gratiarum celesti favore
concessarum, ad hoc tamen alacri stu-
dio karitatis se quisque debet red-
dere vigilantem ut habeat in terribi-
lis novissimum iudicii diem, quod
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pro tempore villicationis sue ante
consistorium sublimissimi iudicis re-
presentet. Sed quia sine fructu boni
operis nichil constat esse perfectum,
nec mercedis retributio sperari potest
sine labore, idcirco nos Tancredus,
Dei et regia gratia comes Licii, ad
honorem Dei et beate et gloriose sem-
perque virginis Dei genitricis Marie
et beatorum Christi confessorum Ni-
colai atque Cataldi memoriam glorio-
sam, ecclesiam iuxta civitatem Licii
in nostro proprio fundo, iustis et
propriis sumptibus et labore, pro re-
missione peccatorum nostrorum feci-
mus fabricari, ut in ea, divinttate
propitia et per patrocinia gloriosa
sanctorum ad laudem Dei et perpe-
tue prosperitatis salutem domini no-
stri gloriosi regis W (ilelmi) semper
triumphatoris, frequenter et salu-
briter celebrentur divina et per ip-
sorum interventum et preces claris-
simas sit 1pse gloriosa sobole flori-
dus et devictis hostibus triumphator.
Collegium itaque personarum ibidem
servientium monachorum esse volu-
mus religiosorum virorum secundum
beati Benedicti regulam, qui divino
ministerio vigilanter deserviant, nul-
lius pontificum iurisdictioni subiecti.
Ad cuius ecclesie substentationem at-
que ornatur et consequenter in catl-
sam alimentorum ibi servientium per-
sonarum concessimus terras eidem ec-
cleste adiacentes, quarum hi sunt fi-
nes: a parte orlentis via que vadit ad
Aurtum; a parte occidentis via que
vadit ad Brundusium; a parte austri
lunctura viarum; a parte septemtrio-
nis terra Liciensis episcopi, que est
super puteum et terra magistri Con-
stantini.  Fines autem honesti sunt
hi: a parte orientis via Aurii; a parte
occidentis via S. Praxedonie; a parte
austri terra magistri Basilii et pro-
topape; a parte septemtrionis terre
monasterii S. Iohannis de monialibus
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pro tempore villicationis sue ante
consistorium sublimissimi iudicis re-
presentet. Sed quia sine fructu boni
operis nichil constat esse perfectum,
nec mercedis retributio sperari potest
sine labore, idcirco nos Tancredus,
Dei et regia gratia comes Licii, ad
honorem Dei et beate et gloriose sem-
perque virginis Dei genitricis Marie
et beatorum Christi confessorum Ni-
colai atque Cataldi memoriam glorio-
sam, ecclestam iuxta civitatem Licii
in nostro proprio fundo, iustis et
propriis sumptibus et labore, pro re-
missione peccatorum nostrorum feci-
mus fabricari, ut in ea, divinitate
propitia et per patrocinia gloriosa
sanctorum ad laudem Dei et perpe-
tue prosperitatis salutem domini no-
stri gloriosi regis W (ilelmi) semper
triumphatoris, frequenter et salu-
briter celebrentur divina et per ip-
sorum Interventum et preces claris-
stmas sit ipse gloriosa sobole flori-
dus et devictis hostibus triumphator.
Quae sane cum sit in sola protec-
twone  Summi  pontificis  constituta,
secut  ex  privilegi  einsdem  domi-
ni Pape recitatione clarescit, nullins
pontificum audientiam  perhorrescat.
Collegium itaque personarum ibidem
servienttum monachorum esse volu-
mus religiosorum virorum secundum
be.ati Benedicti regulam, qui divino
ministerio vigilanter deserviant, nul-
ltus pontificum iurisdictioni subiecti.
Ad cuius ecclesie substentationem at-
que ornatur et consequenter in cau-
sam alimentorum ibi servientium per-
sonarum concessimus terras eidem ec-
clesie adiacentes, quarum hi sunt fi-
nes: a parte orientis via que vadit ad
Aurtum; a parte occidentis via que
vadit ad Brundusium: a parte austri
il}nCtllra viarum; a parte septemtrio-
nis terra Liciensis episcopl, que est
super puteum et terra magistri Con-
stantini.  Fines autem honesti sunt
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et quedam terra que est luxta clau-
suram nostram. Item a parte orien-
tis via que vadit Horiam; a parte
occidentis predicta clausura; a parte
austri via que vadit ad puteolum; a
parte septemtrionis terra Nicolai de
Rozza. Concessimus quoque eidem
monasterio duas terricellas in porta
S. lusti, quarum una est in parte
orientis luxta ortum magistri Peroni
et altera in parte occidentis. Ad hec
concessimus eidem monasterio casale
nostrum Aurium, sicut est suis finibus
limitatum cum universis tributariis
ibi manentibus et eorum heredibus et
cum omni iure quod habuimus in af-
fidatis et francis hominibus ipsius
casalis.  Concessimus insuper eidem
monasterio ecclesiam Sancti Angeli de
termititis cum terris et tenimentis ip-
stus. Predicti autem casalis et eiusdem
ecclesie S. Angeli hi sunt fines. In pri-
mis incipit a ficu blanca, que sunt in
curticellis et vadit per parietem, qui
est finis nostri tenimenti predicti ca-
salis Aurii et terrarum S. Iohannis et
exit ad viam que vadit ad s(anctum)
Arontium et per eamdem viam vadit
ad serram arenule et vadit per eam-
dem serram usque ad parietem, qui
est finis inter tenimentum S. Angeli
et tenimentum Cesani et descendit
cum eodem pariete versus orientem
usque ad viam quatuor finetarum.
Inde incipit paries et vadit versus
septemtrionem, qui videlicet paries
est finis inter tenimentum S. Angeli
et Musezzano et vadit usque ad teni-
mentum S. Martini. Inde vadit per
serricellas usque ad viam que vadit
ad S. Martinum et vadit per ipsam
viam et dimissa eadem via vadit per
serram et parictem usque ad parietem
de Piscopina et vadit cum eodem pa-
riete versus occidentem, super puteum
siccum usque ad viam de Medano et
cum ea via descendit usque ad pedem
serre de flagis et vadit per eamdem

hi: a parte orientis via Aurli; a parte
occidentis via S. Praxedonie; a parte
austri terra magistri Basilii et pro-
topape; a parte septemtrionis terre
monasterii S. Iohannis de monialibus
et quedam terra que est tuxta clau-
suram nostram. [tem a parte orien-
tis via que vadit Horiam; a parte
occtdentis predicta clausura; a parte
austri via que vadit ad puteolum; a
parte septemtrionis terra Nicolai de
Rozza. Concessimus quoque eidem
monasterio duas terricellas in porta
S. lusti, quarum una est in parte
orientis 1uxta ortum magistri Peroni
et altera in parte occidentis. Ad hec
concessimus eidem monasterio casale
nostrum Aurium, sicut est suis finibus
limitatum cum universis tributariis
ibi manentibus et eorum heredibus et
cum omni iure quod habuimus in af-
fidatis et francis hominibus ipsius
casalis.  Concessimus insuper eidem
monasterio ecclesiam Sancti Angeli de
termititis cum terris et tenimentis 1p-
sius. Predicti autem sacalis et etusdem
ecclesie S. Angeli hi sunt fines. In pri-
mis incipit a ficu blanca, que sunt in
curticellis et vadit per parietem, qui
est finis nostri tenimenti predicti ca-
salis Aurii et terrarum S. Iohannis et
exit ad viam que vadit ad s(anctum)
Arontium et per eamdem viam vadit
ad serram arenule et vadit per eam-
dem serram usque ad parietem, qui
est finis inter tenimentum S. Angeli
et tenimentum Cesani et descendit
cum eodem parlete versus orientem
usque ad viam quatuor finetarum.
Inde incipit paries et vadit versus
septemtrionem, qui videlicet paries
est finis inter tenimentum S. Angeli
et Musezzano et vadit usque ad teni-
mentum S. Martini. Inde vadit per
serricellas usque ad viam que vadit
ad S. Martinum et vadit per ipsam
viam et dimissa eadem via vadit per
serram et parietem usque ad parietem

serram usque ad viam que vadit Au-
rtum. Inde revertitur versus occiden-
tem per ripam tenimenti de Surbo et
vadit per specclam et per ripam serre
de Ruinaco et vadit per parietem ter-
re de Regina et per parietem terre
de acutis et descendit per casellas et
venit per parietem extra mellinolas
et venit usque ad viam que est a
parte septemtrionis iuxta terram de
Guala et vadit per serram et parietem
usque ad ortalia Mazzani et inde venit
ad lacum Rufhni et inde venit ad
troppam et vadit per serram, que est
finis predicti casalis et S. Iohannis et
sic redit per curtes usque ad pre-
dictam ficum blancam. Predictum ita-
que casale cum prefatis finibus et
cum universis tributariis eius ubi-
cumque fuerint, in tota terra comi-
tatus nostri et cum heredibus eorum
et cum omni iure quod habuimus in
afhdatis et francis hominibus ipsius
casalis predicto monasterio concessi-
mus in affidatis et francis hominibus
ipstus casalis predicto monasterio con-
cessimus, - sicut superius denotatur.
Concessimus etiam eidem monasterio
Gualtinam nostram in usum piscium
ipsorum religiosorum, pro quorum
namque vestiario concessimus ibi qua-
dringentos ducales annuos ex redditu
predicti Liciensis fluminis per vices
quatuor recipiendos in unaquaque
centum, ut predicti religiosi viri
absque necessariorum strepitu quie-
scentes ad laudem Dei et memoriam
predictorum Sanctorum et pro reme-
dio animarum gloriosorum regum Ro-
gerii et W(ilelmi) dominorum no-
strorum  felicis memorie atque geni-
toris nostri domini Rogerii quondam
ducis benigne recordationis et geni-
tricis nostre, necnon et domini Gui-
lelmi bone memorie fratris nostri et
omnium parentum nostrorum reme-
dio sanctissima offerre possint liba-
mina, ut et ipsi huius nostri florentis-
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de Piscopina et vadit cum eodem pa-
riete versus occidentem, super puteum
siccum usque ad viam de Medano et
cum ea via descendit usque ad pedem
serre de flagis et vadit per eamdem
serram usque ad viam que vadit Au-
rium. Inde revertitur versus occiden-
tem per ripam tenimenti de Surbo et
vadit per specclam et per ripam serre
de Ruinaco et vadit per parietem ter-
re de Regina et per parietem terre
de acutis et descendit per casellas et
venit per parietem extra mellinolas
et venit usque ad viam que est a
parte septemtrionis iuxta terram de
Guala et vadit per serram et parietem
usque ad ortalia Mazzani et inde venit
ad lacum Rufhini et inde venit ad
troppam et vadit per serram, que est
finis predicti casalis et S. Iohannis et
sic redit per curtes usque ad pre-
dictam ficum blancam. Predictum ita-
que casale cum prefatis finibus et
cum universis tributariis eius ubi-
cumque fuerint, in tota terra comi-
tatus nostri et cum heredibus eorum
et cum omnt iure quod habuimus in
affidatis et francis hominibus ipsius
casalis predicto monasterio concessi-
mus in affidatis et francis hominibus
ipsius casalis predicto monasterio con-
cessimus, sicut superius denotatur.
Concessimus etiam eidem monasterio
Gualtinam nostram in usum piscium
ipsorum  religiosorum, pro quorum
namque vestiario concessimus ibi qua-
dringentos ducales annuos ex reddicu
predicti Liciensis fluminis per vices
quatuor  recipiendos in unaquaque
centum, ut predicti religiosi  viri
absque necessariorum strepitu quie-
scentes ad laudem Dej et memoriam
predictorum Sanctorum et pro reme-
dio animarum gloriosorum regum Ro-
gerii et W(ilelmi) dominorum no-
strorum  felicis memorie atque geni-
toris nostri domini Rogerii quondam
ducis benigne recordationis et geni-
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simi operis participes constitutt, fe-
licissimam eterne claritatis percipiant
porctonem. Pro cuius sane ecclesie in-
cremento concessimus tibi pater karis-
sime et venerande abbas ipsius eccle-
ste domine Octaviane tuisque succes-
soribus in ipsa civitate Licii de ex-
traneis et adventitiis affidandi licen-
tlam; curiam etiam, iudicem et no-
tartum de vestris hominibus ex uni-
versts causis, preter illas que 1n pu-
blico et ad censuram regiam pertinere
videntur. Quod si is, qui pro tempo-
re prelatus extiterit, primo secundo
tertiove admonttus iustitiam facere
distulerit, volumus ut executio ipsius
negotii deveniat in curiam nostram
et heredum nostrorum. Et si qua
compositio inde exacta fuerit volu-
mus ut ad manus ecclesie conferatur.
Animalia vero ipsius monasterii per
universum demanium comitatus no-
Stri tam in pascuis quam in aquis ia-
centibus habere volumus communio-
nem absque ulla molestia et affida-
tione.  Concessimus quoque eidem
monasterio et rectoribus eius ut liceat
eis demanias res eiusdem monasterii
In toto comitatu nostro absque aliquo
plateatico vendere et quod voluerint
ad usum dicti monasterii absque pla-
teatico comparare. Hec igitur que
pro commodo cibi servientium per-
sonarum 1n dicto monasterio habere
concedimus, volumus ut ex presentis
privilegii nostri tenore robur, vim et
auctoritatem accipiant et ea omnia
france et libere possideat in eternum,
quia nec nobis nec nostris heredibus
vel successoribus in ipsa ecclesia vel
In rebus predictis ius aliquod reser-
vavimus, nisi solam orationem et Vvi-
flandam, sicut unus ex fratribus tam
In vita quam post obitum nostrum.
Sed tam homines quam predia et eius
animalia universa perpetua volumus
Immunitate gaudere, ita quod non li-
ceat nobis aut heredibus vel succes-

tricis nostre, necnon et domini Gut-
lelmi bone memorie fratris nostri et
omnium parentum nostrorum reme-
dio sanctissima offerre possint liba-
mina, ut et ipsi huius nostri florentis-
simi operis participes constituti, fe-
licissimam eterne claritatis percipiant
porctonem. Pro cuius sane ecclesie in-
cremento concessimus tibi pater karis-
sime et venerande abbas ipsius eccle-
ste domine Octaviane tuisque succes-
soribus in ipsa civitate Licii de ex-
traneis et adventitiis affidandi licen-
tiam; curiam etiam, iudicem et no-
tartum de vestris hominibus ex uni-
versis causts, preter illas que in pu-
blico et ad censuram regiam pertinere
videntur. Quod si is, qui pro tempo-
re prelatus extiterit, primo secundo
tertiove admonitus iustitiam facere
distulerit, volumus ut executio ipsius
negotii deveniat in curiam nostram
et heredum nostrorum. Et st qua
compositio inde exacta fuerit volu-
mus ut ad manus ecclesie conferatur.
Et quoniam quanto nostra viscera de-
votius extenduntur in largiendo, tanto
credimus hoc opus nostrum egregium
apud Dei clementiam placabile fieri
et acceptum. Iccirco ex presentis pri-
vilegii mostri temore adiungimus tan
dicto monasterio vineas et lardenum,
que fuerunt quondam Accardi Gua-
r(anei) in pertinentiis S. Cesarei cum
terris adiacentibus ibi, sicut finibus
sunt concluse, videlicet a parte orien-
tis sunt vince filiarum Rogerii Spani.
a parte occidentis vinee presbyteri
Theodori de S. lacopo, que sunt in
feudo Leucul(ensi). Item a parte au-
stri vinee filiorum Gulielmi Valonis
et vinee presbyteri Petri et Formosi
fratris eius; a parte septemtrionis vi-
nee Raynaldi Crispini et fratris eius
et vinee Iohannis Garzanites et vinee
Iohannis Ienini. Concessimus prete-
rea eidem monasterio ecclestam S,
Barbare prope territorium casalis no-
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soribus nostris predictam concessio-
nem et oblationem nostram aliquo fu-
turo tempore disrumpere, imminuere
vel in aliquo violare. Ad securita-
tem ergo ipsius monasterii et perpe-
tuum firmamentum presens privile-
gium per manus Simeonis de Matera
nostri notarii scribi et bulla plumbea
NnoStro impressa tipario iussimus ro-
borari et in eo nos propria manu
subscripsimus et subscriptos alios
precipimus subnotari, anno, mense et
indictione prescriptis.

T* Ego Tancr(edus) comes
d(omi)ni ducis Rog(erir)
beate * memorie fil(ius)
hoc concedo et confirmo

T Ego Petrus Liciensis episcopus

interfui
T Signum proprie manus Roberti
de Anibolda
T Ego Nicolau(s) Manescalcu(s) te-
stis  sum
T Widilelmus) de la Tora co-
mestabilis comitatus Licti
T * Ego Rao Fili(us) Tipaldi*

T Signum proprie manus
Guiberti de Barda
T Signum proprie manus

Stefani Falconerii

stri Valesii cum vineis, terris et te-
nimentis suis, sicut sunt his finibus
limitate, videlicet a parte orientis est
terra lacobi et vadit per rivum et viam
Tuturani et ab eadem parte orientis
vadit per paludes geminas et usque
ad rivum terre presbyteri Andree et
incipit ab arbore que dicitur de Leu-
ra et a terra Leonis porcarii et a terra
Ursonis Accatte et vadir usque ad pa-
ludicellam et venit iuxta speclam us-
que ad viam Turcharuli et per pa-
rietem qui est in parte occidentis us-
que ad paludem longam et usque ad
viam que vadit ad S. Petrum et pergit
per silvam, que est finis S. Petri et
descendit ad terram iudicis Philippi
et redit per rivum usque ad predictam
terram Jacobi. Preterea concessimus
eidem monasterio vineam, que fuit
cutusdam villani nostri, nobis in te-
nimento Valesii pro morticio perti-
nentem et quamdam terricellam no-
stram, quam iuxta vineam ipsam ha-
bemus, cuius vinee et terricelle hi sunt
fines: a parte orientis sunt vinee lo-
hannis fortis et Luce; a parte austri
vinee pape Nicolai et deserte An-
dree Scardami; a parte occidentis vi-
nee Andree de Stritta et terricella Ia-
cobi: a parte septemtrionis vinee pre-
sbyteri Andree et Iohannis Colloridi.
Animalia vero ipsius monasterii per
universum demanium comitatus no-
St ram in pascuis quam in aquis ia-
centibus habere volumus communio-
nem absque ulla molestia et affida-
tione.  Concessimus quoque eidem
monasterio et rectoribus eius ut liceat
.eis demanias res eiusdem monasterii
In toto comitatu nostro absque aliquo
plateatico vendere et quod voluerint
ad usum dicti monasterii absque pla-
teatico comparare. Hec igitur que
pro commodo cibi servientium per-
sonarum in dicto monasterio habere
concedimus, volumus ut ex presentis
privilegii nostri tenore robur, vim er
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auctoritatem accipiant et ea omnia
france et libere possideat in eternum,
quia nec nobis nec nostris heredibus
vel successoribus in ipsa ecclesia vel
in rebus predictis ius aliquod reser-
vavimus, nisi solam orationem et vi-
dandam, sicut unus ex fratribus tam
in vita quam post obitum nostrum.
Sed tam homines quam predia et etus
animalia universa perpetua volumus
immunitate gaudere, ita quod non li-
ceat nobis aut heredibus vel succes-
soribus nostris predictam concessio-
nem et oblationem nostram aliquo fu-
turo tempore disrumpere, imminuere
vel in aliquo violare. Ad securita-
tem ergo ipsius monasterii et perpe-
tuum firmamentum presens privile-
gium per manus Simeonis de Matera
nostri notarii scribi et bulla plumbea
nostro impressa tipario tussimus fo-
borari et in eo nos propria manu
subscripsimus et subscriptos alios
precipimus subnotari, anno, mense et
indictione prescriptis.
+* Ego Tancr(edus) comes
d(omi)ni ducis Rog(erit)
beate * memorie fil(1us)
hoc concedo et confirmo
+ Ego Petrus Liciensis episcopus